[image: image1.jpg]

УПРАВЛЕНИЕ СОЦИАЛЬНОЙ ПОЛИТИКИ

АДМИНИСТРАЦИИ ПРОВИДЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П Р И К А З

	03.11.2021 г.
	                   № 145
	п. Провидения

	О проведении ежегодной акции «Всероссийский день правовой помощи детям» в образовательных организациях Провиденского городского округа в 2021 году

В целях оказания квалифицированной правовой помощи обучающимся, формирования нетерпимости к коррупционным проявлениям, реализацией примирительных процедур и процедур медиации, в соответствии с решением Правительственной комиссии (протокол от 25.09.2013 г. № 2) по вопросам реализации Федерального закона от 21.11.2011 г. № 324-ФЗ «О бесплатной юридической помощи в Российской Федерации», письмом от 28.10.2021 г. № 03.1-36/3255 Управления Министерства юстиции Российской Федерации по Магаданской области и Чукотскому автономному округу, на основании приказа Департамента образования и науки Чукотского автономного округа от 03.11.2021 года № 01-21/542,
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести 19 ноября 2021 года ежегодную акцию «Всероссийский день правовой помощи детям» (далее – акция) в образовательных организациях Провиденского городского округа.
2. Руководителям образовательных организаций, находящихся в ведомственном подчинении Управления социальной политики администрации Провиденского городского округа (Балацкий А.Н., Калемина Н. В., Щуцкая Я.Ю., Омрынто С.В., Родионова Л. А., Коршунова С.В.) принять обязательное участие в акции, для чего:

2.1. организовать проведение информационно-просветительских мероприятий по оказанию консультационной правовой помощи, правового просвещения обучающихся, мероприятий антикоррупционной направленности;

2.2. при проведении мероприятий использовать разнообразные формы: консультации, встречи, беседы, лекции, круглые столы, дискуссионные клубы, конкурсы, игры, тематические уроки, классные часы и т.п.;

2.3. привлечь для проведения мероприятий работников прокуратуры, юстиции, министерства внутренних дел, суда, адвокатуры, Уполномоченного по правам человека, комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав и т.д.;

2.4. обеспечить информационное сопровождение проведенных в ходе акции мероприятий на официальных сайтах образовательных организаций;
2.5. все мероприятия проводить с учетом текущей эпидемиологической ситуации и строгим соблюдением санитарно-эпидемиологических правил и нормативов, направленных на недопущение распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19);
2.6. предоставить отчет о проведенных мероприятиях (для Шевкуновой А. В., e-mail: varvara_59@mail.ru) не позднее 23 ноября 2021 года по формам 1-4  согласно приложению к настоящему приказу.

3.
Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника отдела образования и молодежной политики Управления (Шевкунова А. В.).
[image: image2.png]

Начальник Управления

    В. Н. Альшевская
Подготовлено:

  А. В. Шевкунова

Разослано: дело, отдел образования и молодежной политики УСП, образовательные организации Провиденского городского округа.

Приложение

к приказу Управления социальной политики администрации Провиденского городского округа от 03.11.2021 г.  № 145

ОТЧЕТ

о проведенных мероприятиях в рамках акции «Всероссийский день правовой помощи детям» в образовательных организациях Чукотского автономного округа в 2021 году
____________________________________________

__________________________________________________________________________________________________________

(наименование государственной образовательной организации или органа местного самоуправления, осуществляющего управление в сфере образования)

форма № 1

План мероприятий по оказанию правовой помощи детям (бесплатная юридическая помощь, консультации)
	№

пп
	Наименование учреждения, Центра бесплатной юридической помощи
	Адрес проведения приема, телефон
	Юрист – консультант

(Ф.И.О., должность оказывающего правовую помощь)
	e-mail
	Даты, время приема

	1

	2

	3

	…

форма № 2
План мероприятий по правовому просвещению детей (массовые мероприятия)

	Наименование учреждения, организации:

	№

пп
	Мероприятие, форма проведения
	Тема мероприятия
	Дата, время, место проведения
	Ответственный

(Ф.И.О., должность)

	1

	2

	3

	…

форма № 3
Сведения

о проведении Всероссийского дня правовой помощи детям

Оказание консультационной помощи

	Организации, где проводились мероприятия
	Количество пунктов консультирования,
ед.
	Количество обращений, ед.
	Количество случаев консультационной помощи, ед.
	Количество массовых мероприятий по правовому просвещению,

ед.
	Численность участников массовых мероприятий по правовому просвещению,

чел.
	Количество  мероприятий, направленных на антикоррупционное просвещение детей,

ед.

	всего
	из них детей
	из них родителей, опекунов приемных семей
	всего
	из них детям
	из них родителям, опекунам приемных семей

	Детские дошкольные учреждения

	Учебные заведения общего образования

	Учебные заведения среднего профессионального образования

	ВСЕГО:

Участие в мероприятиях адвокатов и нотариусов

	Количество мероприятий с участием адвокатов/нотариусов/иных лиц, ед.
	Численность участвующих в мероприятиях адвокатов/нотариусов/иных лиц, чел.
	Количество случаев консультационной помощи,

ед.
	Количество составленных документов адвокатами/нотариусами/иными лицами, ед.
	Количество массовых мероприятий по правовому просвещению с участием адвокатов/нотариусов/иных лиц, ед.

	Адвокаты (всего):

	Нотариусы (всего):

	Иные лица (всего):

форма № 4

Сведения о проведении Всероссийского дня правовой помощи детям

	Организатор мероприятия
	Количество пунктов по проведению информационно-просветительских мероприятий

	Количество проведенных лекций, семинаров, демонстраций видеоматериалов и мероприятий профилактической и коррекционной направленности
	Количество случаев оказанной консультационной помощи
	Общее количество информационно-просветительских мероприятий, связанных с реализацией примирительных процедур и процедур медиации
	Общая численность участников мероприятий, связанных с реализацией примирительных процедур и процедур медиации

	Всего
	из них с несовершеннолетними, находящимися в социально опасном положении
	из них с несовершеннолетними – подозреваемыми, обвиняемыми, несовершеннолетними осужденными
	Всего
	из них с  несовершеннолетними, находящимися в социально опасном положении
	из них с несовершеннолетними – подозреваемыми, обвиняемыми, несовершеннолетними осужденными
	из них с родителями, опекунами, приемными семьями

	Комиссия по делам несовершеннолетних и защите их прав субъекта РФ (муниципальные комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав)

	Органы, осуществляющие управление в сфере образования, другие организации, оказывающие педагогическую и иную помощь несовершеннолетним с ОВЗ и(или) девиантным поведением)

	Территориальные органы МВД России по Чукотскому автономному округу (подразделения по делам несовершеннолетних отделов (управлений) внутренних дел, центры временного содержания для несовершеннолетних

	Уполномоченный по правам ребенка в Чукотском автономном округе

	Учреждения для несовершеннолетних, нуждающиеся в социальной реабилитации (социально-реабилитационные центры)

	Органы по делам молодежи (центры по профориентации и трудоустройству, молодежные клубы, центры социально-психологической помощи молодежи)

	Другие организации, деятельность которых связана с реализацией примирительных процедур и процедур медиации

	ВСЕГО:

Руководитель государственной образовательной организации
(органа местного самоуправления, осуществляющего управление в сфере образования):            ________________ /______________________/